

**MPA Invest ApS**

Torvegade 1D, st. th., 8963 Auning

CVR-nr. 30 73 05 85

**Årsrapport for 2016**

9. regnskabsår

**Til Erhvervsstyrelsen**

Nærværende årsrapport er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30 / 5 2017

  
\_\_\_\_\_  
Jens Meilvang  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger og erklæringer</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter til årsrapporten	11
Regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	MPA Invest ApS Torvegade 1D, st. th. 8963 Auning
	CVR-nr.: 30 73 05 85
	Stiftet: 31. juli 2007
	Hjemstedskommune: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar til 31. december
<b>Direktionen</b>	Jens Meilvang
<b>Revision</b>	National Revision Registrerede Revisorer a/s Centervej 4 8963 Auning
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Djursland Langgade 42, Vivild 8961 Allingåbro

## Beretning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i rådgivning, handel og investering.

### Udviklingen i regnskabsåret

Årets resultat udgør DKK 228.371, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på DKK 6.989.898, og en egenkapital på DKK 1.090.669.

### Den forventede udvikling til regnskabsåret 2017

Ledelsen forventer en resultat for 2017 på niveau med 2016.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	2016	2015
Note	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>444.793</b>	<b>180.853</b>
Af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver	-10.875	-10.875
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>433.918</b>	<b>169.978</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	109.783	-67.028
Andre finansielle indtægter	0	2.545
Andre finansielle omkostninger	-262.401	-168.589
<b>Resultat før skat</b>	<b>281.300</b>	<b>-63.094</b>
Skat af årets resultat	1 -52.929	-2.954
<b>Årets resultat</b>	<b>228.371</b>	<b>-66.048</b>
Der foreslås fordelt således:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	109.783	-67.028
Overført resultat	118.588	980
	<b>228.371</b>	<b>-66.048</b>

## Balance pr. 31. december

### Aktiver

	2016	2015
Note	DKK	DKK
Grunde og bygninger	6.206.210	6.077.159
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	10.875
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6.206.210</b>	<b>6.088.034</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.920	54.920
Kapitalandele i associerede virksomheder	698.450	588.667
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>753.370</b>	<b>643.587</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>6.959.580</b>	<b>6.731.621</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	0	26.903
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	20.598	73.832
Tilgodehavende selskabsskat	0	18.000
Udskudte skatteaktiver	2 3.028	32.197
<b>Tilgodehavender</b>	<b>23.626</b>	<b>150.932</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.692</b>	<b>27.697</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>30.318</b>	<b>178.629</b>
<b>Aktiver</b>	<b>6.989.898</b>	<b>6.910.250</b>

## Balance pr. 31. december

### Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		631.465	521.682
Overført resultat		334.204	215.616
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b>1.090.669</b>	<b>862.298</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.697.541	2.851.104
Gæld til kreditinstitutter		235.809	1.608.941
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>4</b>	<b>2.933.350</b>	<b>4.460.045</b>
Langfristede gældsforpligtelser, forfalder inden for 1 år		208.133	151.266
Kreditinstitutter		2.604.323	1.257.811
Selskabsskat		5.760	0
Anden gæld		147.663	178.830
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.965.879</b>	<b>1.587.907</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>5.899.229</b>	<b>6.047.952</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.989.898</b>	<b>6.910.250</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Eventualforpligtelser	6		

## Noter til årsrapporten

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	23.760	0
Regulering af udskudt skat	<u>29.169</u>	<u>2.954</u>
	<u>52.929</u>	<u>2.954</u>

- 2 Udskudte skatteaktiver**  
Udskudt skatteaktiv vedrører

**3 Egenkapital**

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1. januar	125.000	521.682	215.616	862.298
Årets resultat	<u>0</u>	<u>109.783</u>	<u>118.588</u>	<u>228.371</u>
Egenkapital pr. 31. december	<u>125.000</u>	<u>631.465</u>	<u>334.204</u>	<u>1.090.669</u>

**4 Langfristede gældsforpligtelser**

Heraf forfalder DKK 2.077.532 til betaling mere end 5 år efter balancetidspunktet.

**5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, DKK 2.851.575, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december udgør DKK 5.838.892.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt DKK 3.600.000, der giver pant i grunde og bygninger. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør DKK 6.206.210.

**6 Eventualforpligtelser**

Ingen.
